SEXTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 20122 CADERNO 4

PORTARIA Nº 1002 DE 20 DE AGOSTO DE 2012
CONCEDER 30 (Trinta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, à servidora ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS, Id Func
nº 0557033601, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada
na Célula Planejamento Monitoramento e Estudos Técnicos de
Fiscalização/DFI, no período de 02/08/2012 a 31/08/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1003 DE 20 DE AGOSTO DE 2012
PRORROGAR por 90 (Noventa) dias, a Licença para Tratamento
de Saúde, à servidora ROSILENE DE SOUZA CATETE, Id Func
nº 0527990901, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na
Julgadoria de Primeira Instância, no período de 27/07/2012 a
24/10/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1004 DE 20 DE AGOSTO DE 2012
CONCEDER 45 (Quarenta e Cinco) dias de Licença para
Tratamento de Saúde, ao servidor ROBERTO ITIRO ABE, Id Func
nº 0508210202, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na
CERAT Marituba, no período de 14/07/2012 a 27/08/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1005 DE 20 DE AGOSTO DE 2012
AUTORIZAR o afastamento da servidora MARIA DE NAZARÉ
QUEIROZ LEITÃO, Id Func nº 5128498/1, Fiscal de Receitas
Estaduais, lotada na CERAT de Belém, no período de 29.07.2012
a 05.08.2012, 08 (oito) dias, decorrentes do falecimento de seu
genitor, sem prejuízo de sua remuneração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1017 DE 20 DE AGOSTO DE 2012
REMOVER, a pedido, o servidor JOSE RAIMUNDO MONFREDO
LEITE, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº
0004648501, da Célula Planejamento Monitoramento e Estudos
Técnicos de Fiscalização/DFI para a Célula de Análise e Controle
das Obrigações Principais/DAIF.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/CERAT PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 426714

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e não Tributária, desta CERAT PARAGOMINAS, no uso de suas
atribuições,  NOTIFICA o titular ou representante legal da
empresa abaixo relacionada, nos termos do artigo 11 da Lei
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei 5530/89 combinado com
os artigos 124 e 744 do RICMS, anexo ao Decreto nº 4.676/01,
a apresentar a documentação abaixo relacionada na Notifi cação
Fiscal, no prazo de 30 (trinta ) dias a contar da data da publicação
deste Edital, a esta Coordenadoria Executiva da Fazenda, sito a
Av. Presidente Vargas, s/nº. Centro - Paragominas - PA.
CONTRIBUINTE: R AMARO PRIMO COMERCIO EPP
INSC. EST. 15.381.425-0
NOTIFICAÇÃO: 082012820000082-3
X- D.A.E (S) DE RECOLHIMENTO
X- DIEF/GIEF
X- LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
X- LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
X- LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS
X- NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
X- NOTAS FISCAS DE SAÍDAS.
Paragominas- Pa, 22/08/2012
SHU YUNG FON
Coordenador da CERAT – Paragominas

EXTRATO CONTRATUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 426875

Contrato de Empréstimo
Nº 350.293-33
Partes: Caixa Econômica Federal, Estado do Pará, Companhia
de Saneamento do Pará, Prefeitura Municipal de Ananindeua e
Prefeitura Municipal de Marituba.
Objeto: Ampliação do sistema de abastecimento de água de
Belém, Ananindeua e Marituba, com capacidade para atender
uma população estimada em 1.437.600 habitantes, modalidade
operacional Abastecimento de Água, no âmbito do PROGRAMA
SANEAMENTO PARA TODOS.
Vigência: 288 (duzentos e oitenta e oito) meses, contados a
partir da data de assinatura do contrato.
Valor: R$ 134.057.365,80 (cento e trinta e quatro milhões,
cinqüenta e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta
centavos)

Foro: Belém
Data da assinatura: 05.03.2012
Ordenador Responsável: Simão Robison Oliveira Jatene
Contrato de Empréstimo
Nº 350.295-53
Partes: Caixa Econômica Federal, Estado do Pará, Companhia
de Saneamento do Pará e a Prefeitura Municipal de Castanhal.
Objeto: Ampliação do sistema de abastecimento de água nos
setores Estrela, Jaderlândia, Cristo Redentor e Santa Catarina,
com capacidade para atender uma população estimada em
67.369 habitantes, no Município de Castanhal, modalidade
operacional Abastecimento de Água, no âmbito do PROGRAMA
SANEAMENTO PARA TODOS.
Vigência: 288 (duzentos e oitenta e oito) meses, contados a
partir da data de assinatura do contrato.
Valor: R$ 40.500.000,00 (quarenta milhões e quinhentos mil reais)
Foro: Castanhal
Data da assinatura: 05.03.2012
Ordenador Responsável: Simão Robison Oliveira Jatene
Contrato de Empréstimo
Nº 350.307-98
Partes: Caixa Econômica Federal, Estado do Pará, Companhia de
Saneamento do Pará e a Prefeitura Municipal de Alenquer.
Objeto: Ampliação do sistema de abastecimento de água nos
setores Aningal e Seringal, com capacidade para atender uma
população estimada em 42.188 habitantes, no Município de
Alenquer,  modalidade operacional Abastecimento de Água, no
âmbito do PROGRAMA SANEAMENTO PARA TODOS.
Vigência: 288 (duzentos e oitenta e oito) meses, contados a
partir da data de assinatura do contrato.
Valor: R$ 10.800.000,00 (dez milhões e oitocentos mil reais)
Foro: Seção Judiciária da Justiça Federal com jurisdição no local
do empreendimento.
Data da assinatura: 05.03.2012
Ordenador Responsável: Simão Robison Oliveira Jatene
Contrato de Empréstimo
Nº 350.308-01
Partes: Caixa Econômica Federal, Estado do Pará e a Companhia de
Saneamento do Estado do Pará e a Prefeitura Municipal de Mojú.
Objeto: Captação superfi cial, ETA, reservatórios, estações
elevatórias, adutoras, rede, macro e micromedição, ligações
prediais e outras ações relacionadas no empreendimento, com
capacidade para atender uma população estimada em 38.022
habitantes, no Município de Moju, modalidade operacional
abastecimento de água, no âmbito do PROGRAMA SANEAMENTO
PARA TODOS.
Vigência: 288 (duzentos e oitenta e oito) meses, contados a
partir da data de assinatura do contrato.
Valor: R$ 17.632.800,00 (dezessete milhões, seiscentos e trinta
e dois mil e oitocentos reais)
Foro: Seção Judiciária da Justiça Federal com jurisdição no local
do empreendimento.
Data da assinatura: 05.03.2012
Ordenador Responsável: Simão Robison Oliveira Jatene

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427026
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO,
Coordenador Fazendário  desta Secretaria de Estado da
Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou representantes legais
da empresa abaixo relacionada que foram  lavrados contra
a mesma os AUTO(S) DE INFRAÇÃO (S) E NOTIFICAÇÃO (S)
FISCAL (S) nº 092012510000310-2 092012510000311-0
092012510000312-9,092012510000313-7,092012510000314-
5,092012510000315-3,                092012510000321-8 e TERMO
DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 002011480000315-8,
fi cando NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo Artigo 14,
Inciso III,§§1º. 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 30/12/.98, e
alterações posteriores a PAGAREM ou APRESENTAREM  defesa no
prazo de 30 dias,  a contar de 15 dias data da  ciência deste Edital,
na sede da Coordenação Regional de Administração Tributária e
não Tributária – CERAT-Marituba, situada à Rod. BR 316, Km
13-Centro Marituba-Pa, ressaltando que o não atendimento no
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
AFRE:   Ivaldo da Luz Oliveira Martins
AFRE:  José Walter Bastos Sobrinho
RAZÃO SOCIAL: HIPER  ATACADO PONTO CERTO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.220.427-0
Marituba (Pa), 23 de Agosto  de 2012
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário-CERAT MARITUBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT - ST SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427045
O COORDENADOR DA CEEAT – ST SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA,
desta Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições.

FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF , originário da Ação Fiscalizadora de
Auditoria nº 172012820000062-8, conforme abaixo identifi cado:

AINF nº

172012510000153-9
172012510000208-0
172012510000209-8

RAZÃO SOCIAL : NASCAR RACING LTDA ME
NOME DE FANTASIA: NASCAR RACING LTDA ME
INSC. EST. Nº 15.288.953-1
AFRE Responsável: PAULO HERBERT SANTOS LIMA E JOAO
BOSCO DE MELO NETO
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá
ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo
o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
Manoel Anildo Figueira Brasil
COORDENADOR FAZENDARIO - 5418312601

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427309

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 16/08/2012
Valor: 21,463.56
Vigência: 17/08/2012 a 16/08/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 60
Exercício: 2009
Contratado: Dilena Maria Tavares de Aquino
Endereço: Trav. Dr. Machado, Bairro: Centro, 100
CEP. 68250-000 - Óbidos/PA
Telefone: 9335471198
Ordenador: Braselino Carlos Assunção Sousa da Silva

CONVITE Nº 002/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427083

O BANPARÁ S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL do certame, publicado em 08/08/2012.
A Comissão.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 427113

Contrato: 100
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de transporte e custódia de
numerário
Valor Total: 11,565,240.48
Data Assinatura: 16/08/2012
Vigência: 16/08/2012 a 15/08/2013
Pregão Eletrônico: 51/2011
Contratado: PROSEGUR BRASIL S/A - TRANSPORTADORA DE
VALORES E SEGURANÇA
Endereço: Av Guaratan, 633
CEP. 30410-640 - Belo Horizonte/MGTelefone: 9140053368
Ordenador: Braselino Carlos Assunção Sousa da Silva

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427038
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS DE

NATUREZA CULTURAL Nº 001/2012
O Banpará S/A comunica que fará realizar a seleção de projetos
de natureza cultural, conforme abaixo:
OBJETO: Seleção de projetos qualifi cados pela Lei Rouanet com
aplicação exclusiva no Estado do Pará, para patrocínio pelo Banco
do Estado do Banpará S/A, no biênio 2012/2013, conforme
condições e regras estabelecidas no edital e seus anexos.
As inscrições serão realizadas no período de 27/08/2012 a
25/09/2012.
O edital e os anexos encontram-se disponiveis no site www.
banparanet.b.br e www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade
de obtenção pela internet, o edital poderá ser adquirido no NUMAC,
situado na Av. Presidemte Vargas, 251 5º andar, em dias úteis,
podendo ser solicitado por email numac@banparanet.com.br.
O NUMAC – Núcleo de Comunicação, Marketing e Responsabilidade Social.